
 

18.06.2012 19:33:54 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\06\решение № 157\отчет 

программа развитие транспортной инфраструктуры.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  28.06.2012  № 157 
пгт Даровской  

О ходе реализации муниципальной целевой программы «Развитие        

транспортной инфраструктуры Даровского района Кировской области                     
до 2015 года» 

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 21 Устава муниципального об-

разования Даровской муниципальный район Кировской области, заслушав 

информацию заместителя главы администрации Даровского района, заведую-

щего отделом жизнеобеспечения населения Рязанова А.Г. о ходе реализации 

муниципальной целевой программы «Развитие транспортной инфраструктуры 

Даровского района Кировской области до 2015 года», Даровская районная 

Дума РЕШИЛА: 

1. Информацию заместителя главы администрации Даровского района, 

заведующего отделом жизнеобеспечения населения Рязанова А.Г. о ходе реа-

лизации муниципальной целевой программы «Развитие транспортной инфра-

структуры Даровского района Кировской области до 2015 года» принять к 

сведению. Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин 



ИНФОРМАЦИЯ 
о ходе реализации муниципальной целевой программы «Развитие 

транспортной инфраструктуры Даровского района Кировской области 

до 2015 года» 

С целью исполнения муниципальной целевой программы «Развитие 

транспортной инфраструктуры Даровского района Кировской области до 

2015 года», утвержденной постановлением администрации Даровского 

района от 01.02.2011 № 64 «Об утверждении муниципальной целевой 

программы «Развитие транспортной инфраструктуры Даровского района 

Кировской области до 2015 года» (в редакции постановления 

администрации Даровского района от 24.01.2012 № 48) постановлением от 

30.01.2012 № 68 администрацией Даровского района утверждена 

ведомственная муниципальная целевая программа «Организация 

содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Даровского района на 2012 год», в которой разработаны следующие 

мероприятия: 

Таблица 1 

Объемы финансирования программных мероприятий в 2012 году  

Мероприятия Финансирование, тыс. руб. 
Всего Областной 

бюджет 
Районный 

бюджет 
Программа дорожных работ 

«Содержание и ремонт общих дорог 

местного значения», 
 в том числе: 

17411,112 17237,00 174,112 

1. Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов, 
 в том числе:  

14770,935 14623,223 147,712 

- Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

вне границ населенных пунктов в период 

с 01.01.2012 по 31.03.2012 

2997,575 2967,599 29,976 

- Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

9479,521 9384,725 94,796 



вне границ населенных пунктов в период 

с 01.04.2012 по 31.12.2012 
- Содержание в 2012 году наплавного 

моста через р. Молома расположенного 

на автомобильной  дороге общего 

пользования Даровского района подъезд 

к п. Ивановка  

728,829 721,540 7,289 

- Содержание в 2012 году наплавного 

моста через р. Молома расположенного 

на автомобильной  дороге общего 

пользования Даровского района подъезд 

к  п. Суборь  

1278,569 1265,783 12,786 

- Содержание в 2012 году наплавного 

моста через р. Молома расположенного 

на автомобильной  дороге общего 

пользования Даровского района Кобра - 
Бурденок 

886,618 877,751 8,867 

Паспортизация автомобильных дорог 840,0 831,6 8,4 
Оценка уязвимости объектов 

транспортной инфраструктуры 
1200,0 1188,0 12,0 

 

Выполнены следующие пункты   данного плана:  

          Заключены муниципальные контракты: 

-  на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, вне границ населенных пунктов в период с 01.01.2012 по 

31.03.2012№0140300018711000077-0173811-01 от 10.01.2012г  с ОАО 

«Даровское ДЭП № 14»; 

- на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, вне границ населенных пунктов в период с 01.04.2012 по 

31.12.2012 №0140300018712000006-0173811-01 от 17.04.2012 с ОАО 

«Даровское ДЭП № 14»; 

- на содержание наплавного моста  через реку Молома, 

расположенного на автомобильной дороге общего пользования Даровского 

района, подъезд к п. Ивановка  № № 0140300018712000001-0173811-01  с 

ООО «Молома-лес»; 

- на содержание наплавного моста  через реку Молома, 

расположенного на автомобильной дороге общего пользования Даровского 



района  п. Даровской - п. Суборь № 0140300018712000004-0173811-01 от 

15.03.2012  с ИП Шубин А.Н.; 

- на содержание наплавного моста  через реку Молома, 

расположенного на автомобильной дороге общего пользования Даровского 

района, Кобра - Бурденок №0140300018712000002-0173811-01 от 21.02.2012г 

с ООО «Велон»  

 По состоянию на 01.06.2012 года освоено 24 % финансовых средств. 

Запланированные  мероприятия выполнены в следующих объемах: 

- содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, вне границ населенных пунктов в период с  01.01.2012 по 

31.03.2012 – 79,6%; 

выделено: 2997,575 тыс. руб., 

освоено:   2393,852 тыс.руб. 

- содержание наплавного моста  через реку Молома, расположенного 

на автомобильной дороге общего пользования Даровского района,  

подъезд к п. Ивановка – 74,6 %; 

выделено: 728,829 тыс. руб.,   

освоено:  544,324 тыс.руб. 

- содержание наплавного моста  через реку Молома, расположенного 

на автомобильной дороге общего пользования Даровского района, подъезд к  

п. Суборь – 21,8 %; 

выделено:  1278,569 тыс. руб., 

освоено:  278,347 тыс. руб. 

- содержание наплавного моста  через реку Молома, расположенного 

на автомобильной дороге общего пользования Даровского района, Кобра- 

Бурденок  - 0 %; 

выделено:  886,618 тыс. руб., 

освоено: 0. 



- на  содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения вне границ населенных пунктов в период с  01.04.2012 по 

31.12.2012 – 10,3 %; 

выделено:  9479,521 тыс. руб., 

освоено:  977,637 тыс. руб. 

  


	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\06\решение № 157\отчет программа развитие транспортной инфраструктуры.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\06\решение № 157\информация по исполнению МЦП Дороги на 01.06.2012.doc

